
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 8 / 2011 - 2012 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
     VISTO l’art. 29 comma 12 del vigente “Regolamento Agenti” che 

autorizza il Presidente della Commissione ad adottare, in caso di 
particolare urgenza, atti o provvedimenti di competenza della 
Commissione stessa; 

 
 
1) Rilascio licenza di Agente di calciatori 
 
 
      VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce alla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze e 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Registro 

        
 
          VISTA  la domanda di rilascio della licenza e relativa iscrizione al 

Registro degli Agenti, formulata,nei termini previsti dal presente 
regolamento, dai candidati:Marco Nicola Agù, Riccardo Albanesi, 
Francesco Carletti, Valerio Curti Gialdino, Luigi Di Martino, 
Giovanni Damiano Drago, Federico Manzo, Pierpaolo 
Marra,Stefano Moreno, Riccardo Nicolini, Gian Piero Persichetti, 
Pasquale Piazzolla, Simone Piccotti, Stefano Pizzato,Andrea 
Ribotta, Lorenzo G. Rizzi Ulmo, Luigi Stanchi, Gabriele Vallebona 
e Francesco Vitiello, risultati idonei alla prova svoltasi il 29 marzo 
2012; 

 
         ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
         RILEVATA l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio della licenza per 

consentire al richiedente di svolgere l’attività di Agente 
 
 

 
DELIBERA 

 



 
il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Registro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 29, comma 4, del Regolamento Agenti di Calciatori ai Sigg.ri: 
 
 
 
MARCO NICOLA AGU’                             NATO A SALUZZO IL 6/8/1978         TESSERA/LICENZA N. 1227 
RICCARDO ALBANESI                             NATO A ROMA IL 7/10/1987             TESSERA/LICENZA N. 1228 
FRANCESCO CARLETTI                          NATO A ROMA IL 9/2/1958                TESSERA/LICENZA N. 1229 
VALERIO CURTI GIALDINO                    NATO A ROMA IL 31/3/1982              TESSERA/LICENZA N. 1230 
LUIGI DI MARTINO                                   NATO A MILANO IL 12/8/1986           TESSERA/LICENZA N. 1231 
GIOVANNI DAMIANO DRAGO                NATO A AUGUSTA IL 26/9/1985        TESSERA/LICENZA N. 1232 
FEDERICO MANZO                                  NATO A SERIATE IL 10/11/1986        TESSERA/LICENZA N. 1233 
PIERPAOLO MARRA                               NATO A NAPOLI IL 29/12/1981          TESSERA/LICENZA N. 1234 
STEFANO MORENO                                NATO A NAPOLI L’11/12/1967           TESSERA/LICENZA N. 1235 
RICCARDO NICOLINI                              NATO A GENOVA IL 21/4/1977           TESSERA/LICENZA N. 1236 
GIAN PIERO PERSICHETTI                    NATO A ROMA IL 31/1/1967               TESSERA/LICENZA N. 1237 
PASQUALE PIAZZOLLA                         NATO A MONTEIASI IL 10/6/1978       TESSERA/LICENZA N. 1238 
SIMONE PICCOTTI                                  NATO A VIGEVANO IL 4/9/1981           TESSERA/LICENZA N. 1239 
STEFANO PIZZATO                                NATO A PADOVA IL 10/3/1965            TESSERA/LICENZA N. 1240 
ANDREA RIBOTTA                                 NATO A SALUZZO IL 9/2/1974             TESSERA/LICENZA N. 1241 
LORENZO G. RIZZI ULMO                    NATO A OTTAVIANO IL 17/9/1987       TESSERA/LICENZA N. 1242 
LUIGI STANCHI                                       NATO A GENOVA IL 22/3/1993            TESSERA/LICENZA N. 1243 
GABRIELE VALLEBONA                       NATO A LIVORNO IL 27/12/1990          TESSERA/LICENZA N. 1244 
FRANCESCO VITIELLO                         NATO A POMPEI IL 16/1/1976               TESSERA/LICENZA N. 1245    
 
 
 
     
 
 
 
La presente delibera, adottata per motivi di particolare urgenza verrà sottoposta alla 
prima riunione utile della Commissione Agenti, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 29 c. 12 del Regolamento Agenti,  per la necessaria ratifica. 
  
 
Roma 2 maggio 2012 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


